



## BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

26 WRZEŚNIA 2024 nr 30/(589)2024

---

### KONKURSY



#### KONKURS EIT HIGHER EDUCATION INSTITUTIONS INITIATIVE

Konkurs EIT HEI Initiative 2024 dotyczy budowania zdolności innowacyjnych i przedsiębiorczych pracowników oraz studentów instytucji szkolnictwa wyższego w Europie. Celem jest wsparcie działań, które przyczyniają się do zmian instytucjonalnych i systemowych w uczelniach poprzez tworzenie planów działania na rzecz rozwoju innowacji i przedsiębiorczości. Uczelnie mogą aplikować w konsorcjach składających się z minimum 5 organizacji, w tym co najmniej 3 uczelni z różnych krajów i jednego partnera biznesowego. Projekty trwają 25 miesięcy i otrzymują dofinansowanie do 1,34 mln EUR. **Wnioski można składać do 12 grudnia 2024.**

[Więcej >>>](#)



#### KONKURS EFEKTYWNE ZARZĄDZANIE UCZELNIĄ W CELU MINIMALIZOWANIA ZJAWISKA DROP OUTU

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju jako Instytucja Pośrednicząca w Programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, ogłasza nabór konkurencyjny pt. Efektywne zarządzanie uczelnią w celu minimalizowania zjawiska drop outu – w ramach Działania 01.05 Umiejętności w szkolnictwie wyższym w Priorytecie 1 Umiejętności – nabór nr FERS.01.05-IP.08-005/24. Celem naboru konkurencyjnego jest wsparcie uczelni w prowadzeniu działań minimalizujących zjawisko przedwczesnego kończenia nauki.

**Przyjmowanie wniosków trwa od 23 września 2024 r. do 31 stycznia 2025 r.**

[Więcej >>>](#)



#### KONKURS NA ORGANIZACJĘ SZKOLEŃ LUB KONFERENCJI INNYCH NIŻ CYKLICZNE SZKOLENIA LUB KONFERENCJE O ZASIĘGU CO NAJMNIEJ OGÓLNOKRAJOWYM

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pełniąca rolę Instytucji Pośredniczącej dla programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 ogłasza nabór wniosków na organizację szkoleń lub konferencji innych niż cykliczne szkolenia lub konferencje o zasięgu co najmniej ogólnokrajowym. Pomoc przyznawana jest w formie zwrotu kosztów kwalifikowalnych w wysokości do 80% tych kosztów, jednak nie więcej niż 200 000 zł na operację. Kwalifikowalne są również koszty pośrednie w wysokości 7% kosztów bezpośrednich, ale nie więcej niż 20.000 zł. **Nabór trwa od 1 października 2024 r. do 30 października 2024 r.**

[Więcej >>>](#)

### WYDARZENIA



#### KONFERENCJA PT. „BIOTECHNOLOGIA PRZYSZŁOŚCI: ŚCIEŻKI ROZWOJU Z HORYZONTEM EUROPA”.

Biotechnologia w uczelni morskiej? Jak najbardziej! Biotechnologia może łączyć się

z takimi obszarami badań jak: oczyszczanie wód morskich z zanieczyszczeń, biopaliwa, robotyka czy materiałoznawstwo. Dodatkowo, w trakcie konferencji poruszane będą tematy horyzontalne, których znajomość jest przydatna w każdym projekcie finansowanym z Horyzontu Europa. Konferencja odbędzie się w ZUT w Szczecinie w dniu **22 października 2024**.

[Więcej >>>](#)



#### **DEEP TECH CEE SUMMIT**

**28-30 października** w Warszawie odbędzie się Deep Tech CEE Summit - największa tego rodzaju impreza z bardzo starannie dobranymi gośćmi. Wydarzenie to po raz kolejny przyciągnie liderów i innowatorów z Europy Środkowo-Wschodniej oraz z całego świata i połączy prywatnych inwestorów poszukujących unikalnych projektów, założycieli startupów potrzebujących nowych kompetencji i finansowania zespołów oraz przedsiębiorców poszukujących nowych projektów biznesowych. Bilety dostępne przez stronę.

[Więcej >>>](#)



#### **WEBINARIA NCN NT. POLITYKI OTWARTEGO DOSTĘPU DO PUBLIKACJI**

NCN zaprasza do udziału w webinarach na temat „Polityki Narodowego Centrum Nauki dot. otwartego dostępu do publikacji”. Spotkania odbędą się **2 i 3 października 2024 r. o godz. 10.00** za pośrednictwem platformy Clickmeeting. W trakcie webinarów zostaną omówione kluczowe zagadnienia związane z otwartym dostępem do publikacji naukowych, w tym: kontekst wprowadzenia polityki, założenia polityki, złagodzenie zapisów, ścieżki publikacyjne oraz licencje, obowiązek udostępniania danych badawczych, kwalifikowalność wydatków związanych z publikowaniem w otwartym dostępie w projektach finansowanych przez NCN, wymogi związane z rozliczaniem projektów w otwartym dostępie (raporty roczne i końcowe).

[Więcej >>>](#)



#### **LOKALNA ENERGIA DLA PRZYSZŁOŚCI. II KONGRES ENERGETYKI ROZPROSZONEJ**

II Kongres Energetyki Rozproszonej odbędzie się w dniach **28–30 października 2024 r.** w Centrum Kongresowym ICE Kraków. Wydarzenie, któremu przyświeca hasło „Lokalna energia dla przyszłości”, ma na celu integrację środowisk rozwijających polską energetykę rozproszoną. Organizatorem kongresu jest AGH.

[Więcej >>>](#)



#### **WEBINAR: PLAN ZARZĄDZANIA DANYMI BADAWCZYMI W PROJEKTACH HORYZONTU EUROPA**

Horyzontalny Punkt Kontaktowy Polska Zachodnia zaprasza na spotkanie organizowane w ramach kampanii Regiony na Horyzoncie w trakcie którego uczestnicy dowiedzą się m.in. co to jest otwarta nauka, czym są dane badawcze i co to jest zasada FAIR. Webinar odbędzie się 3 października 2024 r. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja (do 2 października 2024 r.)

[Więcej >>>](#)



#### **SZKOLENIE ONLINE: RÓWNOŚĆ PŁCI W PROJEKTACH PROGRAMU HORYZONT EUROPA**

Horyzontalny Punkt Informacyjny Polska Wschodnia dnia 2 października 2024 r. zaprasza na szkolenie podczas którego zostanie omówione w jaki sposób Komisja Europejska uwzględniła kwestie równości płci w Programie Horyzont Europa, a także

jak należy odnieść się do tego aspektu w swoim projekcie.  
Wymagana jest wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU



### **PROJEKT PN. „MORZE DOSTĘPNOŚCI – POLITECHNIKA BEZ BARIER” OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIE**

Projekt, w którym Politechnika Morska w Szczecinie będzie pełnić funkcję Lidera, złożony został w konkursie Programu Fundusze Europejskie na Rozwój Społeczny. Celem głównym Projektu jest wzrost dostępności Politechniki Morskiej w Szczecinie, zwiększenie szeroko rozumianej dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym dla osób z niepełnosprawnościami. Termin realizacji projektu od 01.09.2024 r. do 31.08.2028 r. Całkowita wartość dofinansowania wynosi blisko 6 mln zł. Kierownikiem projektu z ramienia uczelni jest dr inż. Agnieszka Deja.

Z pozdrowieniami  
zespół CPI i CTTM